[image: image1.jpg]v

Bl B CONSTRUGOE
P> | £ REFORMAS
19 99334-1324
19 99890-977

REQUERIMENTO Nº 1142/2014

Senhor Presidente

Nobres Vereadores

Considerando a denúncia da munícipe Josi Braga de que um caminhão pipa estaria desperdiçando água no município de Valinhos;

O Vereador João Moysés Abujadi requer nos termos regimentais após a aprovação em Plenário que seja encaminhado ao Exmo Sr. Prefeito Municipal o seguinte pedido de informação:

1. A Prefeitura de Valinhos, por meio do DAEV, ficou ciente do caso do caminhão pipa que estaria desperdiçando água na divisa entre Valinhos e Vinhedo?
2. A denúncia procede?
3. O que aconteceu e quais medidas serão tomadas?
Justificativa:

O vereador solicita, portanto, as informações, exercendo assim sua função de fiscalizador do emprego e uso dos espaços públicos do município, bem como a sua contrapartida em benefício da sociedade.

Valinhos, 06 de agosto de 2014

João Moysés Abujadi
Vereador
[image: image3.png]Ano Internacional do
Agricultura Familiar

2014

[image: image2.jpg]